
 

 

 
 

Comune di Napoli 

Direzione Centrale VIII  
 Sviluppo Commerciale, Artigianale e Turistico 

Servizio Commercio su Aree Pubbliche 

 

DETERMINAZIONE 

 

n.  66    del  28.07.2011    

 

 

 

Oggetto: approvazione bando per l'assegnazione in concessione decennale  di n.11   box  

per          

                  l'esercizio  del  commercio  nel mercato coperto   misto  di via  

Kerbaker 

                  

 

 

 

 

 

 

                                                               Registra all'indice 

generale 

                                                                in 

data................ prot,,,,,,,,,, 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II DIRIGENTE 
 VISTO 

•D.L.gs. 114/98; 
•la Legge Regionale 1/2000; 



•il regolamento del servizio commercio su aree pubbliche approvato con il piano delle 
attività commerciali del Comune di Napoli con delibera di C.C. n.46 del 9.3.2001 ; 

•la direttiva UE n. 123/2006, così come recepita dal D. L.gs. n. 59/2010, e, in modo 
specifico, gli art.70 e 71; 

PREMESSO CHE   

• il mercato di via Kerbaker  è stato inserito nell'elenco dei mercatini rionali coperti 
allegato al piano delle attività commerciali del Comune di Napoli,  approvato con 

deliberazione n.46 del 9.3.2001; 

•esso rientra  tra i  mercati giornalieri nei quali è esercitato il commercio relativo al 
settore alimentare e non alimentare; 

•si sono resi vacanti n.11 box contrassegnati dai n. 2 – 3- 30 – 31- 32- 34 del settore  
alimentare e dai n.16- 21- 23- 24- 26  del settore  non  alimentare,  

CONSIDERATO CHE 

•ai sensi dell'art. 27 della legge Regione Campania n.1/2000  la trasmissione alla 

Regione, ai fini della pubblicazione sul BURC dell'elenco dei posteggi disponibili, si 

riferisce esclusivamente  ai mercati periodici e/o stagionali di cui all’art. 35, comma 

1, lettere c) e d) della citata legge e non, come nel caso di specie, ai mercati 

giornalieri; 

RITENUTO CHE 

• sia, pertanto,  necessario approvare il bando per  procedere all’assegnazione  

decennale dei posteggi a mezzo  di pubblico  concorso  senza la necessità di assolvere 

ad ulteriori adempimenti 

 
 DETERMINA  

 

1.Approvare  il  bando pubblico per l’assegnazione di  n.11  box  nel mercato coperto  

misto  di via Kerbaker,  allegato e  parte integrante del presente atto. 

2.Approvare lo schema di domanda di partecipazione al bando. 

3.Stabilire che la presente determinazione, con i relativi allegati, venga pubblicata  

fino al  30 settembre 2011   all'albo pretorio   on line ,  venga affissa agli albi 

pretori delle 10  Municipalità   e pubblicata   sul sito Web al seguente indirizzo: 

www. Comune. Napoli.it. 

4.La presente determinazione non comporta impegno di spesa. 

 

          

Il Dirigente 

dr. Fabio Piero Fracasso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIII Direzione Centrale 



Sviluppo Commerciale, Artigianale e Turistico 

 Servizio Commercio su Aree Pubbliche 

 

determinazione n. 66  del 28.7.2011 

 

 

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE 

SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Si attesta che la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale, ai sensi 

dell’art.10, comma 1 del D.Lgs 267/2000 ha avuto inizio 

il………………………………………………………… 

 

 

Dal…………………………al……………………                                                         

 

 

 

 

                                                                                                 

IL RESPONSABILE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


